

## **Azbest usunięto z dotacją**

W 2016 r. kolejnych sześciu właścicieli nieruchomości z terenu gminy Kędzierzyn-Koźle uzyskało dotację stanowiącą 85 proc. kosztów demontażu lub usunięcia wcześniej zdemontowanych z dachu lub ściany płyt azbestowych, ich transportu i unieszkodliwienia. W wyniku prowadzonych prac z terenu gminy usunięto blisko 2,820 Mg wyrobów zawierających azbest.

Wszystkie prace zostały przeprowadzone przez profesjonalną firmę wyłonioną w drodze konkursu ofert. Dotacje zostały udzielane dzięki umowie podpisanej 18 sierpnia 2016 r. przez Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle. 50 proc. dofinansowania pochodzi ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 35 proc. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W wyniku uzyskanej dotacji z kwoty 1749,36 zł, którą przeznaczono na usuwanie azbestu, 874,68 zł pochodzi z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 612,28 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, a pozostałą kwotę, czyli 262,40 zł wpłacili właściciele bądź zarządcy tych nieruchomości.

Gmina Kędzierzyn-Koźle uczestniczy w konkursie WFOŚiGW od 2013 roku. W latach 2013-2016 wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, a z dotacji skorzystało 49 właścicieli lub zarządców nieruchomości z terenu miasta, co pozwoliło usunąć blisko 55 ton wyrobów zawierających azbest.

Z dofinansowania mogą skorzystać właściciele wszystkich obiektów objętych gminnym programem usuwania azbestu. W praktyce daje to szansę na bezzwrotne sfinansowanie w wysokości do 85 proc. procent kosztów dotyczących zdjęcia azbestu, transportu i jego unieszkodliwienia. Prace te muszą zostać jednak wykonane przez firmę posiadającą odpowiednie zezwolenia na wykonywanie tego typu zadań, wyłonioną przez gminę w drodze konkursu ofert. Wnioski od zainteresowanych były przyjmowane na początku 2016 roku. Kolejny nabór odbędzie się najprawdopodobniej na początku 2017 roku.